令和 5 年 1 月 11 日
熊本県病院薬剤師会会員 各位

                         熊本県病院薬剤師会 会長 斎藤 秀之
 学術委員会 委員長 牛島 智子

令和 4 年度 熊本県病院薬剤師会学術研究発表会の開催および演題募集のご案内

謹啓、時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、常日頃は本会の運営にご協力を頂き誠

にありがとうございます。
新型コロナウイルス感染症の流行により、熊本県病院薬剤師会では昨年度より WEB 研修会システム

（iryoo.com）を導入し、WEB 配信による研修会を開催しておりますが、その一方、共催メーカーの規

定などもあり会員発表の機会が減っております。
そこでこの度、会員の皆様に日頃の成果を発表していただくための学術研究発表会を開催することに

なりました。この会が皆様の情報交換や議論する場となりますよう多くのご参加をお待ちしております。
また、以下の通り演題を募集いたしますので、臨床研究や各ご施設での業務の取り組みなど奮ってご応

募くださいますようお願い申し上げます。
謹白

記

1. 開催概要

・研修会名 ：熊本県病院薬剤師会学術研究発表会
 ・日 時 ：令和 5 年 3 月 11 日（土）14：00 ～ 17：00（予定）
・形 式   ：集合研修（予定） ※WEB 配信とのハイブリッド形式も検討中
・会 場  ：熊本県薬剤師会館
・主 催   ：熊本県病院薬剤師会

2. 演題の募集

・応募資格  ：発表者は熊本県病院薬剤師会会員であること
・応募演題数 ：8～10 題程度
・発表方法  ：口頭発表、10 分
・応募締切日 ：令和 5 年 1 月 25 日（水）

 ・応募方法  ：学術委員長 牛島智子 宛（t-ushijima@kumachu.gr.jp）
         発表演題名，所属施設，発表者氏名 をお送りください

＊応募演題多数の際の演題採否については学術委員会にご一任くださいますようお願い申し
上げます。

mailto:t-ushijima@kumachu.gr.jp